

RECEBEMOS DE PAULO SERGIO DOS SANTOS PRESENTE EIRELI OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000002659 SÉRIE 001
EMIÇÃO: 02/04/2019 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA - VALOR TOTAL: R\$ 8.201,38		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000002659 FL. 1 / 2 SÉRIE 001			
PAULO SERGIO DOS SANTOS PRESENTE EIRELI RUA FARROUPILHA, 30045 - CENTRO - CEP:85877-000 - SAO MIGUEL DO IGUACU - PR TEL: (45)3565-3117		CHAVE DE ACESSO		4119 0402 2659 5400 0151 5500 1000 0026 5910 0000 0337	
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		141190058913265 02/04/2019 16:28:18	
VENDA NA UF					
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ	
9014897930				02.265.954/0001-51	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA				76.206.465/0001-65	02/04/2019
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS, 800			BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85887-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 02/04/2019
MUNICÍPIO MATELANDIA		FONE / FAX (45)3262-8350	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 16:24:00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	8.201,38	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.201,38

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - REMETENTI	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 25	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. /	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
1135	ALFINETE ACC N 24 COM 100 GR C/460	73194000	0101	5102	CX	4,00	6,95	27,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3197	CADERNO 1/4 CAPA DURA 48 FLS PANAMERICANA	48202000	0500	5405	UND	850,00	1,60	1.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4280	CADERNO UNIV. 1X1 ESPIRAL 96FLS CAPA DURA	48202000	0500	5405	UND	5,00	8,80	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1154	CANETINHA HIDROGRAFICA 12 CORES MARIPEL	96082000	0500	5405	UND	49,00	7,30	357,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2347	COLA BRANCA 500 GR MARIPEL	35061090	0101	5102	UND	8,00	10,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1369	COLA BASTAO 10GR BRW COM 12 UNIDADES	35061090	0101	5102	CX	18,00	24,60	442,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2433	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA MASTERPRINT NIQUELADO	84729040	0101	5102	UND	12,00	2,59	31,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1399	FITA ADESIVA 12MM X 50M ADERE TRANSPARENTE	39191010	0101	5102	UND	25,00	1,59	39,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1489	FITA DUPLA FACE 12X30 ADERE TRANSPARENTE	39191010	0101	5102	UND	20,00	5,90	118,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
329	GIZ DE CERA 12 MEDIO MARIPEL	96099000	0500	5405	UND	15,00	3,69	55,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4197	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALERGICO COM 64 DELTA	96099000	0101	5102	UND	60,00	4,20	252,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4218	GRAMPEADOR MP 390 ATE 100 FOLHAS MASTERPRINT	84729040	0101	5102	UND	2,00	98,49	196,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1055	GRAMPO GRAMPEADOR 23/13 COM 5000 BRW	83052000	0101	5102	UND	2,00	27,15	54,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4148	LAPIS 12 CORES MULTICOLOR SUPER LONGO	96082000	0101	5102	UND	137,00	12,40	1.698,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3042	MASSA DE MODELAR COM 06 CORES 150GR ACRILEX	34070010	0101	5102	UND	125,00	2,99	373,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932	PAPEL CONTACT COLORIDO 10 METROS LISO VMP	39199010	0101	5102	ROL	6,00	66,35	398,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4241	PAPEL PRESENTE 10KG ABSTRATOS DIVERSOS	48102290	0101	5102	BOB	2,00	114,70	229,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO 4180/2019, PREGAO 147/2018. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO ICMS Permite a aproveitamento do credito DE ICMS no valor de R\$ 104.98 Aliquota de 1.28% nos termos do artigo 23 da lei LC 123. de 2006	RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PAULO SERGIO DOS SANTOS
PRESENTE EIRELI
RUA FARROUPILHA, 30045 - CENTRO -
CEP:85877-000 - SAO MIGUEL DO IGUACU -
PR
TEL: (45)3565-3117

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000002659 FL. 2 /2
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
4119 0402 2659 5400 0151 5500 1000 0026 5910 0000 0337

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA NA UF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141190058913265 02/04/2019 16:28:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9014897930

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
02.265.954/0001-51

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. /	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
1027	PAPEL PRESENTE 10KG ESTAMPAS INFANTIL DIVERSAS	48102290	0101	5102	ROL	7,00	114,70	802,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3869	PASTA CATALAGO 100FLS DAC FLEXIVEL	42021210	0500	5405	UND	1,00	25,39	25,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2730	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA GATTE 10W	85167990	0500	5405	UND	33,00	15,80	521,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1430	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM PRETO COM 12 UNIDADES	83059000	0101	5102	UND	1,00	11,80	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3905	REFIL COLA QUENTE FINO COM GLITER 250GR	35061090	0101	5102	PCT	15,00	46,00	690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1836	REGUA PLASTICA 30 CM WALLEU TRANSPARENTE	90172000	0500	5405	UND	100,00	1,90	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3894	BALAO 6.5 GRANFEST DIV CORES RIBERBALL	95030099	0500	5405	UND	18,00	5,67	102,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3703	BALAO 7.0 LISO DIVERSAS CORES COM 50 UNIDADES - FESTA	95030099	0101	5102	UND	13,00	7,54	98,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00